Em sua manifestação, a Diretora-Geral, aprovou o Termo de Referência nº 01/2024-CEMEB -
TRE/AM e, em seguida, sugeriu a autorização da contratação direta, mediante dispensa de licitação, da
pessoa jurídica Contemporâneo Festas & Eventos, inscrita no CNPJ sob o número nº 09.199.109/0001-74,
no valor total de R$ 14.800,00 (quatorze mil e oitocentos reais), para contratação do serviço de buffet para o
evento em tela, conforme descrição constante do Termo de Referência 0000144198, encaminhando o feito
para deliberação desta Presidência.

Ante o exposto, adoto como razões de decidir o Parecer nº 53/2024, da Assessoria Jurídica da

[...]

Diretoria-Geral 0000150460, para autorizar a  contratação, via dispensa de licitação, subscrita pela Diretora-
Geral deste Tribunal 0000150907, via dispensa de licitação, cujo objeto é a contratação direta da pessoa
jurídica Contemporâneo Festas & Eventos, inscrita no CNPJ sob o número nº 09.199.109/0001-74, no
valor total de R$ 14.800,00 (quatorze mil e oitocentos reais), para contratação do serviço de buffet para 90
(noventa) pessoas, objetivando subsidiar a realização do evento de Cerimônia de Inauguração do Quadro
dos Presidentes do TRE-AM, conforme descrição constante do Termo de Referência 0000144198.

Na oportunidade, declaro que a presente despesa se encontra adequada orçamentária e